

منهای پایتخت

جزییات ترور مدیر مدرسه در سراوان

● **زاهدان-تسنیم:** مدیرکل آموزش‌وپرورش سیستان‌وبلوچستان ضمن تشریح آخرین جزئیات ترور مدیر یک‌مدرسه در سراوان گفت: انگیزه و هویت ضارب مشخص شده و از سوی نیروهای انتظامی و امنیتی تحت تعقیب و پیگیری قرار دارد. علیرضا نخعی، ضمن تایید ترور مدیر یک مدرسه در سراوان، افزود: متأسفانه هر از گاهی اقدامات کور و درگیری طایفه‌ها منجر به کشته‌شدن برخی از چهره‌های فرهنگی و سایر اقشار در منطقه می‌شود. او گره‌زن این حادثه را به مسایل تروریستی از سوی این اداره‌کل قویا تکذیب کرد.

منوریل در کرمانشاه یک اشتباه عجیب بود

● **کرمانشاه-ایسنا:** محسن زاهدی، دبیر شورای هماهنگی ترافیک استان کرمانشاه: انتخاب منوریل به‌عنوان سیستم حمل‌ونقل شهری کرمانشاه یک اشتباه عجیب از سوی مسوولان وقت استان بود. این سیستم با توجه به ابعاد و اندازه‌ای که منوریل دارد، قابلیت اجرا در بافت مرکزی شهر کرمانشاه را نداشت. مشکلات منوریل به منظور اجرا در شهر کرمانشاه به حدی واضح بود که با استفاده از نظر یک متخصص ترافیک به‌راحتی می‌شد فهمید ابعاد منوریل در خیابان مدرس و بافت مرکزی شهر جا نمی‌شود.

استاندار سلیمانیه به سندج سفر می‌کند

- سندج-ایسنا:** محمدسعید نقشی‌زادیان، رییس اتاق بازرگانی سندج: استاندار سلیمانیه در راستای پیگیری تفاهنامه‌های قبلی، فعال‌کردن شورای مشترک اتاق بازرگانی سندج و سلیمانیه طی یک‌ماه آینده به سندج سفر می‌کند.
-

۷۰هزار نفر عضو بسیج هنرمندان

- خرم‌آباد- مهر:** مسوول امور انجمن‌های سازمان بسیج هنرمندان کشور از عضویت ۷۰هزارنفر در این سازمان خبر داد. «امیر نصیریکی، همچنین از فعالیت ۱۹۰انجمن هنری بسیج در استان‌های مختلف و همچنین ۱۰انجمن اصلی در تهران خبر داد.

نقش دستگاه قضادر کاهش جرایم

- قزوین-مهر:** جمال انصاری، رییس‌کل دادگستری استان قزوین: «دستگاه قضایی استان با اجرای برنامه‌های پیشگیرانه و تعامل با دستگاه‌ها نقش مؤثری در کاهش جرایم داشته است. «دستگاه قضایی استان باید با همکاری و تلاش مجموعه پرتلاش این دستگاه در احقاق حقوق شهروندان نقش مؤثری ایفا کند.

ادامه از صفحه اول

زوبایای کاهش اشتغال کشاورزی

تایید کند افزایش سهم بخش خدمات از ۲۲درصد در سال۱۳۴۵ به ۴۷درصد در سال۱۳۸۰ و با شیب تند آن به ۵۶درصد در سال‌جاری است. با توجه به اینکه در این مدت به جمعیت کشور ۲۵۰درصد افزوده شد، اما تعداد نیروی کار در بخش کشاورزی از حدود چهارمیلیون نفر به سه‌میلیون نفر تقلیل یافته، می‌توانیم بر وجود بحران اطمینان بیشتری بیابیم. بررسی‌های آماری در آخرین سرشماری کشاورزی نشان می‌دهد در اکثر روستاهای موجود، گروه‌های سنی بین ۲۰ تا ۵۰ساله (نیروی بالقوه فعال) نسبت به ترکیب مشابه در شهرهای مجاور بسیار کمتر است. گرچه بعضی بررسی‌های آکادمیک حاکی از آن است که افزایش نیروی شاغل در بخش کشاورزی در ظرفیت‌های موجود به کاهش جذب سرمایه‌گذاری و رشد اقتصادی در این بخش منجر می‌شود، اما به‌نظر راقم چنین نتیجه‌گیری‌ای متأثر از تحقیقات مشابه در کشورهای توسعه‌یافته و نه درک شرایط خاص کشور ما است. اما‌رها حاکی از آن است که کاهش نیروی فعال بخش کشاورزی فرآیند توسعه می‌داند، می‌افزاید. به‌نظر می‌رسد مادامی‌که منابع تجدیدناپذیر کشور بتواند بخش فریه خدمات را تغذیه کند روند کاهش مخاطره‌آمیز سهم نیروی فعال بخش کشاورزی ادامه خواهد یافت. برای جابه‌جایی کمی نیروی فعال بخش کشاورزی (و حتی صنعت) با بخش خدمات راه درازی را باید با برابری طی کنیم؛ راهی که تنها با تغییر و اصلاح سیاستگذاری کلان اقتصادی با نگاه محوری به کشاورزی (و نه توسط متخصصان فنون کشاورزی) باید آغازش کرد.

- عضو بازنشسته هیات‌علمی سازمان تحقیقات کشاورزی

سیاست

۲ روایت از مراجعان محله رییس دولت سابق

برسد به دست آقای احمدی‌نژاد

۷ صبح، میدان ۷۲

فاطمه جمال‌پور



عکس: سید داود

می‌خواهد. هزینه عملش را ندارم بدهم، خواستم کمکی بکنند، نامه نوشتم دادم خدمتشان، گفتند رسیدگی می‌کنند. من دو دوره رای دادم به آقای احمدی‌نژاد. از ریاست‌جمهوری‌شان راضی بودم.»
نگهبان دم‌کوجه، مرد ازکارافتاده را به‌زور تا کوجه بعد همراهی می‌کند تا برود. مرد کارگر کیف ورزشی پاره‌پوره قدیمی‌ای به دست دارد، کفش‌های پاره و کاپشن مندرس. می‌روم سراغش هنوز سوالم را پرسیده که چه شد؟ می‌زند زیر کریه، هول می‌شوم. «چرا کریه می‌کنی؟» می‌گوید: «هیچ راضی نبودم. هیچ، من ۴۰۰بار آمدم اینجا. الان بدم‌ن را نشان دادم.» پایش را نشانم می‌دهد: تکه استخوانی که کج جوش خورده. «این بدن من است. من باید پول بیرم برای زن و بچه‌ام. گرسنه‌ان، الان نامه چهارم را دادم به خود حاج‌آقا.» گریه امانش نمی‌دهد. گفتم «من مشکل مالی دارم. ۹۰۰تک‌تومانی تو جیمه، بچه شهرستانم.» حاج‌آقا گفت «بدهید به حاج‌آقا حسینی» بعد که رفت، حاج‌آقا حسینی گفت بیخود کردین اومدین،چرا اومدین. من از الموت قزوین اومدم، من سر کار دچار حادثه شدم. هشت‌ساله ازکارافتادم، تحت پوشش کمیته امداد بودم، قطع کردن. مدارکش هم همراهم گفتم سنت پاپین است. رفتم کمیسیون پزشکی گفتن چون یک نفر آمده که پا نداشته تحت پوشش نرفته، تو که پا داری؛ این تکلیف ماست. اشک‌هاش می‌غلطند از گونه‌هایش پایین «این چهارمین‌باره اومدم پیش خود حاج آقا، گفت: اگر اینجا بخوایم پول بدیم، یک میلیون نفر هم بیشتر جمع می‌شه، ما پول نداریم اینجا به کسی بدیم.» من به احمدی‌نژاد رای دادم، می‌گفت من می‌خوام الک کنم، ریزها بپایند بالا، ما به این امید رای دادیم نه‌اینکه بدتر بشیم. الان کارمندا سبد کالا می‌گیرن من که هیچی ندارم، شیش‌میلیون ام قرض دارم، سبد کالا ندارم. خودم هیچ. بقرآن، یک‌ماه بیشتر زن و بچه‌ام یک‌قرآن پول ندارند در این سرعام، ما نفت مصرف می‌کنیم، پول ندارم نفت بگیرم. صبه‌هایی میشه پول نون هم ندارم. هق هقش تندر می‌شود. «نامه هم اگر بخوای می‌دهم بهتان، همه مدارکم هست.» شماره و آدرسش را می‌گیرم به امید پیگیری. آرام‌تر و تشکرکان دور می‌شود.

ساعت هفت صبح روز شنبه است. در میدان ۷۲ نارمک شش‌مرد منتظر احمدی‌نژاد هستند. به سراغ نگهبان می‌روم. می‌گوید: «در روز ۳۰،۲۰نفری می‌آیند. صبح و عصر. صبح‌ها ساعت ۷:۳۰ و بعدازظهرها ساعت ۵:۳۰. البته همیشه بعدازظهرها نیست. اول‌های هفته شلوغ‌تر است. ملاقاتشان، اکثرا هرروز است. البته از وقتی خبرنگار خارجی اومد شلوغ‌تر است. روزه‌روز هم روبه‌افزایشه. اولایل بعد از ریاست‌جمهوری‌شان یک مقدار شلوغ بود. بعد خلوت شد. حالا دوباره داره شلوغ میشه. اصلا شاید بتونی با خودشون صحبت کنی.»مرد کت‌شلواری با موها و محاسن جوگندمی و عینکی و پرونده قطوری در دست به انتظار ایستاده است. شغلش آزاد است؛ ۶۴ساله، می‌گوید: «من نامه دادگاهی دارم. ملکی خریدم سال۷۴، فروشنده تقلب کرد و ما را فریب داد. من را محکوم کردند و حالا دارند ملکم را می‌گیرند.»

ادامه در صفحه ۷

ساعت هفت صبح روز شنبه است. در میدان ۷۲ نارمک شش‌مرد منتظر احمدی‌نژاد هستند. به سراغ نگهبان می‌روم. می‌گوید: «در روز ۳۰،۲۰نفری می‌آیند. صبح و عصر. صبح‌ها ساعت ۷:۳۰ و بعدازظهرها ساعت ۵:۳۰. البته همیشه بعدازظهرها نیست. اول‌های هفته شلوغ‌تر است. ملاقاتشان، اکثرا هرروز است. البته از وقتی خبرنگار خارجی اومد شلوغ‌تر است. روزه‌روز هم روبه‌افزایشه. اولایل بعد از ریاست‌جمهوری‌شان یک مقدار شلوغ بود. بعد خلوت شد. حالا دوباره داره شلوغ میشه. اصلا شاید بتونی با خودشون صحبت کنی.»مرد کت‌شلواری با موها و محاسن جوگندمی و عینکی و پرونده قطوری در دست به انتظار ایستاده است. شغلش آزاد است؛ ۶۴ساله، می‌گوید: «من نامه دادگاهی دارم. ملکی خریدم سال۷۴، فروشنده تقلب کرد و ما را فریب داد. من را محکوم کردند و حالا دارند ملکم را می‌گیرند.»



عکس: سید داود

سیاست

۲ روایت از مراجعان محله رییس دولت سابق

برسد به دست آقای احمدی‌نژاد

منتظر باشید تا خبرتان کنیم

آرزو فرشید

– مدارک مادرم است و نیاز به جراحی دارد، می‌خواهم کمکی برای هزینه‌های بیمارستان بگیرم. نمی‌خواست حرف بیشتری بزند و رویش را به سمت آن خانم دیگر برگرداند تا مرا از سر باز کند. روی یک نیمکت سرد نشستم و در دهنم آن روزهایی را مرور می‌کردم که رییس دولت سابق از مردم منتظر سخنرانی‌اش می‌پرسید: «خسته شدید؟! از ساعت چند اینجاید؟ ۹۱۰ ۹۹ ۴۸ ۴۷…»

نگاهی به اطراف انداختم تا سراغ یک‌نفر دیگر بروم. چند مامور با همان کاپشن‌های احمدی‌نژادی و اسلحه آمده‌اند سر کوجه. یکی از آنها اشاره کرد که بیاید و همه با عجله سمت کوجه رفتیم. – کیف و وسایلتان را آنجا (اشاره به سمت دیگر کوجه و کنار کیوسک) بگذارید و در صف بایستید. همین کار را کردیم و پشت میله‌ها منتظر ماندیم. دو یا سه‌دقیقه بعد احمدی‌نژاد آمد و با پتیباشش‌نفری که در صف بودند یکی‌یکی صحبت کرد. نوبت هرکس که می‌رسید نامه را می‌داد به احمدی‌نژاد و شروع می‌کرد به گفتن همه آنچه در نامه هم نوشته بود.

احمدی‌نژاد سر تکان می‌داد، نامه را به دست محافظی که کنارش ایستاده بود می‌سپرد و او را مامور دریافت شماره‌تکلف می‌کرد. صف نامه‌دادان به احمدی‌نژاد هم مثل همه صف‌های دیگر، پر بود از بگومگوی «نوبت من است، من زودتر آمدم‌ام و…» همین که پشت میله‌ها رفتم خانمی از دور آمد و اول صف ایستاد.

– من همسایه‌ام و قبل از همه آمدم، اما کسی نبود و رفتم. مامور محافظ: فرقی نمی‌کند، پاسخ همه را می‌دهند. – من زودتر آمده بودم، خانه‌ام همین جاست حتما که نباید در این سرما اینجا می‌ایستادم و… یک گوشم به مردی بود که در صف ایستاده بود و گوش دیگرم به خانم همسایه؛ مشکل او هم چیزی به مورد صاحب‌خانه و پیول و… بود. با خنده و خیلی صمیمانه به احمدی‌نژاد حرف می‌زد و آقای دکتر خطایش می‌کرد. خیلی شیک و امروزی بود. حواسم را به کپ‌وگفت با آن آقا داده‌ام. می‌پرسم: حالا مشکل‌تان چیست؟

مرد با بی‌میلی و مختصر می‌گوید: «کارمند وزارت خارجه‌ام و یک مشکلی برایم پیش آمده که می‌خواهم از احمدی‌نژاد کمک بگیرم.» جالب شد، یک موضوع متفاوت از مشکلات مالی! اضافه نداشت به اضافه اینکه تعداد زیادی در صف نبودند و فقط یک‌نفر دیگر مانده بوده تا نوبت من بشود. – «چه مشکلی؟ یعنی در وزارت خارجه آنقدر نفوذ دارد که بتواند مشکلاتان را حل کند؟» «مساله مربوط به گذشته است، زمانی که متکی را عزل کرد. آن زمان برای من هم مساله‌ایی ایجاد شد که شاید بتواند آن را حل کند.»

قبل از اینکه حرفی بزنم، احمدی‌نژاد با گفتن «شماره‌تان را بدهید» خانم جلوتر از من را راهی کرد. حالا نوبت من شده بود و باید جلوتر می‌رفتم. – سلام آقای دکتر (سلام – درحالی‌که نامه‌ام را به دست احمدی‌نژاد می‌دادم) شنیدم‌ام که شما می‌توانید کمکم کنید. احمدی‌نژاد شروع به خواندن نامه و من شروع به گفتن همه آن چیزهایی که نوشته بودم، کردم. – آقای دکتر من نیاز به وام دارم اما کسی را ندارم که ضمانت‌شود، لطفا کمکم کنید. – به‌هرحال باید ضامن داشته باشید وگرنه کاری نمی‌شود کرد.

نامه‌ام را به مامور کناری داد. «شماره تماس بده، معرفی‌ات می‌کنیم و یک وام پنج‌میلیونی بهت می‌دهند اما باید ضامن پیدا کنی.» – خیلی ممنون محافظ احمدی‌نژاد که نامه‌ها را جمع می‌کرد، گفت: «شماره‌ات را بگو» شماره و نام خودم را گفتم. «به کجا معرفی‌ام می‌کنید؟» محافظ احمدی‌نژاد: موسسه قرض‌الحسنه من: کدام قرض‌الحسنه؟ محافظ احمدی‌نژاد: انصار من: می‌شود خودم بروم آنجا و منتظر نمانم؟ محافظ احمدی‌نژاد (درحالی‌که نامه همان آقای کارمند وزارت خارجه را می‌گرفت): نه، باید به نوبت معرفی شوید. منتظر باش تا تماس بگیریم. به‌سمت دیگر کوجه رفتم و کیفم را برداشتم. در چشم به‌هم‌زدنی همه رفته بودند و کسی نبود، رییس پیشین دولت نیز همراه یکی از محافظ‌ها به داخل کوجه برگشت. خودم را به آن کارمند وزارت خارجه رساندم. پرسیدم: چه گفت؟ – شماره تلفن گرفت و گفت که پیگیری می‌کنند. – می‌شود شماره تماس‌تان را به من هم بدهید، می‌خواهم بدانم مراجعان غیر از من به نتیجه می‌رسند یا نه

مرد (با تعجب نگاهم کرد): ببخشید، اما نه.

ادامه در صفحه ۷

آینه دیروز

۹سال پیش درچین روزی

کیم‌جان

- نخستین موج سونامی نفت بازارهای بورس اروپا را به‌هم‌ریخت
- راه‌اندازی خط مترو دردشت- بهارستان
- رهبر انقلاب در دیدار مبلغان تبیین کردند: درس عاشورا، اقدام حتی در خطر، فلسطینی‌ها در انتخابات شگفتی آفریدند
- کشتار فجیع مسلمانان به دست بهاییان
- به‌خطر شدت برف و سرما صورت گرفت:
- تعطیلی مدارس اردبیل برای پنج روز متوالی
- شهردار سابق اولان باتور نخست‌وزیر مغولستان شد
- از سوی دبیر شورایعالی امنیت ملی (لاریجانی) عنوان شد: تاکید ایران بر به‌کارگیری دیپلماسی مشاه
- یادداشت روز: کدام پایان؟ : «... آیا منظور که تجدیدنظرطلبان می‌پندارند جریان اصولگرایی که اصلی‌ترین پیامش بازگشت به مبانی انقلاب است، در مواجهه با حکمرانی و سیاست‌ورزی پایان خود را رقم می‌زند؟ در اصولگرایی تازه راه آغاز شده است. دوران اوج اصولگرایی فردایی است که نه‌تنها محدود به جغرافیای ایران اسلامی و بلکه همه‌جای کره خاک درتصرف آرمان مغنویت، عدالت، به‌روزی و تعالی درآید…»

سندج

- «پنهان‌کاری در چهارشنبه‌سوری» ضمیمه سینمایی شرق امروز
- اتاق ایران علیه اتاق تهران، بهزادیان از اتاق بازرگانی تهران برکنار شد، خاموشی، رییس اتاق بازرگانی ایران حریف اصلی بهزادیان در دوسال گذشته بود
- مقام‌معظم‌رهبری: در مسایل سیاسی از افراط و تفریط پرهیز شود
- متکی و لاریجانی مطرح کردند: آخرین واکنش ایران به طرح روسیه
- انتخابات پارلمانی فلسطین برگزار شد
- سرمقاله از امیرحسین مهودی: کدام بخش خصوصی؟ : «... منازعه اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران و تهران بعد از ۳۴سال از برگزاری انتخابات هیات نمایندگان به نقطه‌عطفی رسیده است.»
- موسوی‌بخنوردی: امام نگران حضور اعضای انجمن حجتیه در حکومت بود
- گزارش سخنرانی حبیب‌الله پیمان در جبهه مشارکت: دموکراسی‌خواهان نیازمند گفت‌وگوی سنت و مدرنیته

ایران

- تسهیلات ۲۵میلیاردتومانی برای کارآفرینان
- رهبری در دیدار جمعی از روحانیون و مبلغان: سه‌عنصر حرکت عاشورا منطق،حماسه و عاطفه
- نگاهی به کاربردهای پزشکی هسته‌ای کشور به واردات روزانه مواد از اروپا
- گزارش خبرنگار ایران از موقعیت جغرافیایی باغ خرمالو، سکوت و وحشت در باغ متروکه
- لاریجانی بعد از دور اول مذاکرات مسکو روانه چین شد، تیم مذاکرات هسته‌ای در مسیر پکن
- سردار صفوی: سپاه پاسداران اقدامات ضدانقلاب را تحمل نمی‌کند
- کوفی عنان: بعید می‌دانم نشست اضطراری آژانس درباره ایران به نتیجه برسد

بررسی‌های

- رهبری: جوانان تشنه حقایق دین هستند
- بررسی جزئیات پیشنهاد روسیه به زمان نیاز دارد، تازه‌ترین مواضع ایران درباره طرح روسیه
- معاون وزیر کار و امور اجتماعی خبر داد: تکلیف قراردادهای موقت کار تا پایان امسال روشن می‌شود
- دادستان کل آمریکا از قانون شنون مکالمات شهروندان حمایت کرد
- رهنبری: مبلغان به پیام هنرمندانه مجهز شوند
- آیت‌الله مشکینی، رییس مجلس خبرگان: دولت نهم دولت خوبی است
- آیت‌الله راستی‌کاشانی: اگر محکم بایستیم نصرت خدا می‌رسد
- رییس جمهوری در جلسه هیات وزیران: ردپای اشغالگران عراق در حوادث اهواز مشخص است
- داریابی ارزی ایرانیان از بانک‌های ایتالیا خارج شد

انتخابات

- اتاق تهران: از اطلاع‌رسانی شفاف دریغ نکردیم
- الباس حضرتی: پرونده هسته‌ای نیاز به مدیریت دارد
- تصویب کلیات اولین طرح زنان مجلس
- اعضای شورای امنیت در لندن-لاریجانی در مسکو وپکن-معاون البرادعی در تهران
- اعدام برای رایبنده ۳۴۰دخترچه
- کاراکاس، کانون اعتراض علیه جهانی‌سازی